
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КУЛЕШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17

АЗОВСКОГО РАЙОНА
(МБОУ Кулешовская СОШ №17 Азовского района)

ПРИКАЗ
(по основной деятельности школы)

22.03.2022г. №30

О создании рабочей группы по введению 
федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования, 
основного общего образования

На основании ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минппровсещения 
от 31.05.2021г. № 286 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования», приказа 
Минпросвещения от 31.05.2021г. № 287 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего 
образования», в целях введения и реализации новых федеральных 
государственных образовательных стандартов начального и основного 
общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по введению федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 
образования, основного общего образования в составе:
А.Ю.Дмитриев директор, руководитель 
О.П.Баранова, заместитель директора по УВР 
И.Н.Рыбальченко, заместитель директора по УВР 
Е.П.Галенко, учитель 
Т.Я.Королько, учитель 
М.С.Погорелова, педагог-психолог 
А.А.Товмасян, учитель 
О.В.Яненко, учитель
Е.В.Шматко, заместитель директора по ВР.

2. Утвердить положение о рабочей группе по введению 
федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования,
основного общего образования.



3. Созданной рабочей группе изучить нормативно-правовые 
документы федерального, регионального, муниципального уровней по 
введению федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования, основного общего образования, в своей 
деятельности руководствоваться утверждённым положением

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


